
UCHWAŁA NR XXIX/228/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków” obowiązującej na terenie Miasta Świnoujście 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 1250) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Uwzględniając wniosek Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Świnoujściu z dnia 

21.10.2016 r. zatwierdza się „Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” 

na okres od dnia 1.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. do stosowania przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka 

z o.o. w Świnoujściu, ul. Kołłątaja 4. Ceny i stawki opłat dla poszczególnych grup odbiorców stanowią załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Taryfa, o której mowa w ust. 1 ma zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta Świnoujście. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w terminie 7 dni od dnia podjęcia w drodze obwieszczeń staraniem 

i na koszt ZWiK Sp. z o.o. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

 

 

 

Id: 2CC3FB44-DD00-4108-A39A-1632B0866D31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXIX/228/2016 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 24 listopada 2016 r. 

 

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę: 

 

 

lp. 

 

Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie 

cena/stawka 

opłaty netto 
Jednostka miary 

0 1 2 3 6 

1 
gospodarstwa 

domowe 

cena za dostarczoną wodę 4,32 zł/m
3 

stawka opłaty abonamentowej w 

rozliczeniach z osobą 

korzystającą z lokalu w budynku 

wielolokalowym 

4,41 zł/odbiorcę/miesiąc 

2 pozostali odbiorcy 

cena za dostarczoną wodę 4,94 zł/m
3 

stawka opłaty abonamentowej w 

rozliczeniach z osobą 

korzystającą z lokalu w budynku 

wielolokalowym 

4,41 zł/odbiorcę/miesiąc 

 
Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków 

 

 

lp. 
Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie 

cena/stawka 

opłaty netto 
Jednostka miary 

0 1 2 3 6 

1 gospodarstwa domowe 
cena za 

odprowadzone ścieki 
4,90 zł/m

3 

2 Pozostali odbiorcy 
cena za 

odprowadzone ścieki 
5,59 zł/m

3 

 

Podane ceny są cenami netto, do których należy doliczyć obowiązujący podatek VAT.  

 

  

 

Id: 2CC3FB44-DD00-4108-A39A-1632B0866D31. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 20 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne określa taryfę na 1 rok. 

Taryfa podlega zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy w trybie art. 24 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy. 

Wniosek o zatwierdzenie taryfy został opracowany przez zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Świnoujściu i przedłożony w dniu 21.10.2016 r. Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

Do wniosku o zatwierdzenie taryfy Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. dołącza szczegółową 

kalkulację cen i stawek opłat. Podstawą do kalkulacji cen są niezbędne przychody, definiowane jako wartość 

przychodów, które przedsiębiorstwo musi osiągnąć dla zapewnienia jakości usług oraz pokrycia wszystkich 

wydatków związanych z eksploatacją, utrzymaniem i rozwojem systemu wodociągowo - kanalizacyjnego, 

z uwzględnieniem kryterium racjonalnego zarządzania. Przy opracowaniu taryfy uwzględniono prognozę 

sprzedaży wody, w szczególności dla pozostałych odbiorców, na bazie sporządzonej wieloletniej prognozy zużycia 

wody. 

W roku 2017 ZWiK Sp. z o.o. zakłada stosunkowo nieznaczny wzrost kosztów eksploatacyjnych, przy 

jednoczesnym wysokim stopniu realizacji zadań inwestycyjnych, w szczególności budowy lub przebudowy sieci 

wodociągowo - kanalizacyjnych, w których Miasto przewiduje wykonanie remontów lub modernizację dróg. 

Wzrostowa tendencja sprzedaży wody oraz oszczędności niektórych kosztów eksploatacyjnych pozwalają 

ustalić cenę za wodę i ścieki razem (tzw. wodościek) na poziomie inflacji w stosunku do roku 2016, tj.: 

1) dla gospodarstw domowych - 9,22 zł/m3 - wzrost o 1,7 %, 

2) dla pozostałych odbiorców - 10,53 zł/m3 - wzrost o 1,7%. 

 

Wniosek taryfowy został zweryfikowany przez Radę Nadzorczą ZWiK Sp. z o.o., która stwierdziła, że taryfa 

została opracowana zgodnie z przepisami ustawy z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Art. 24 ust.8 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków stanowi, 

że jeżeli Rada Gminy nie podejmie uchwały w terminie 45 dni od złożenia wniosku, ceny za wodę i odbiór 

ścieków wchodzą w życie po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf określonych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne. 

 

 

 

Id: 2CC3FB44-DD00-4108-A39A-1632B0866D31. Podpisany Strona 3




